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SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI

W KIELCACH


                                        Numer postępowania: 67/TPBN/2024





                Kielce, dnia 31.07.2024 r.
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
„Dostawa drukarek monochromatycznych z materiałami eksploatacyjnymi”
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytanie, modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia oraz zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.
Pytanie 1:
SWZ, Rozdz. XIX, Kryterium oceny ofert – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację kryterium dotyczącego bębnów na następującą:

	3
	Zużycie energii podczas drukowania 

Punktacja w niniejszym kryterium będzie przyznawana
w następujący sposób:

- zużycie energii poniżej 800W – 20 pkt;

- zużycie energii od 800W do 1000W – 10 pkt;

- zużycie energii powyżej 1000W – 0 pkt;
	20 %
	20 pkt.


Zamawiający przyznając maksymalną ilość punktów urządzeniom, których pobór mocy podczas drukowania wynosi poniżej 200 W promuje urządzenia atramentowe. Żadne urządzenie laserowe nie będzie w stanie konkurować w tej kategorii z urządzeniami atramentowymi.

Urządzenia laserowe zużywają więcej energii podczas drukowania jednak w przeliczeniu na oszczędności są to tak niewielkie kwoty, że wręcz nieodczuwalne w budżecie. Przychylenie się do prośby Wykonawcy wpłynie korzystnie na zwiększenie ilości ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:
W związku ze stale rosnącymi cenami energii elektrycznej, aspekt oszczędności w tej kwestii jest dla Zamawiającego sprawą istotną.  Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dokona zakupu co najmniej 40 sztuk drukarek.  Przy takiej ilości urządzeń zużywających mniej energii elektrycznej, można już uzyskać spore oszczędności w budżecie.

Zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady  (UE) 2023/1791 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie efektywności energetycznej oraz zmieniającej rozporządzenia (UE) 2023/955 na pierwszy plan wysuwa się zmniejszenie zużycia energii w całej Unii przynajmniej o 11,7 proc. do 2030 r.

Dyrektywa szczególne obowiązki nakłada na sektor publiczny, który – jak wskazano w preambule – odpowiada za całkowite zużycie energii końcowej w UE w granicach 5-10 proc. 

„W dziedzinie efektywności energetycznej instytucje publiczne powinny stanowić przykład do naśladowania” – podkreślono.

W związku z powyższym zmniejszenie zużycia energii jest sprawą kluczową.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w żaden sposób nie wyklucza urządzeń laserowych.

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zamówienia.
Pytanie 2:

Mamy pytanie dotyczące postępowania na dostawę drukarek. Większość producentów sprzętu drukującego podaje wydajność materiałów eksplatacyjnych zgodnie z ISO/IEC 19752. Poprosimy o dopuszczenie wydajności materiałów liczonych zgodnie z tą normą. Pozwoli to dopuścić do postępowania większą ilość producentów.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby materiały eksploatacyjne były materiałami sygnowanymi przez producenta sprzętu, czyli były materiałami oryginalnymi.

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zamówienia.
W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje:
· treść ust. 1 Rozdziału XVII specyfikacji warunków zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.09.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

· treść ust. 1 Rozdziału XVIII specyfikacji warunków zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl do dnia 05.08.2024 r. do godziny 10:30”.
· treść ust. 6 Rozdziału XVIII specyfikacji warunków zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.08.2024 r. o godzinie 11:05. Otwarcie ofert jest niejawne”.
Na stronie prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/959382
zostaje zamieszczona:

1. Wersja elektroniczna niniejszego pisma

2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
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